

گفت و گو

هجوم بیماری‌های تنفسی با آغاز فصل پاییز شروع به کار زودهنگام آنفلونزا

هجوم بیماری‌های تنفسی ارمغان پاییز امسال خواهد شد، پاییزی که منظر می‌رسد باران نندارد اما حتما آنفلونزا، کرونا و انواع بیماری‌ها با علائم شبه سرماخوردگی را دارد، طوری‌که با گذشت یکی دو هفته از ماه مهر نشانه‌های آنفلونزا ظهور و بروز پیدا کرد و حالا شیب صعودی موارد ابتلا خودنمایی می‌کند. در همین باره ابراهیم قصادری، رئیس اداره مراقبت مرکز مدیریت بیماری‌های واگیردار وزارت بهداشت گفت: در هفته گذشته ۳۳۴ بیمار با ابتلای قطعی به آنفلونزا شناسایی شدند، تا حالا حتما موارد مرگومیر هم داشته‌ایم که آمار نهایی آن‌ها هنوز تجمیع نشده است.

وی گفت: افزایش موارد ابتلا به آنفلونزا از سه هفته قبل شروع شده است، ما در این سه هفته در حال رصد شیوع آنفلونزا هستیم، اما در طول هفته گذشته موارد ابتلا بیشتر شد و با یک جهش در تعداد بیماران مبتلا به آنفلونزا روبه‌رو شدیم، طوری‌که ۳۳۴ بیمار قطعی شناسایی شدند.
قصادری درباره آمار فوتی‌ها نیز به خبرآنلاین گفت: متأسفانه موارد فوت داشته‌ایم اما هنوز آمار آن تجمیع نشده است، نکته دیگر آن است که مسئله ما فقط مربوط به آنفلونزا نیست چراکه امسال با سایر ویروس‌ها در طول پاییز و زمستان مشکل خواهیم داشت.

او درباره دلایل این امر نیز گفت: سطح ایمنی جامعه پایین آمده است، خصوصاً درباره کودکان، این گروه در خطر بیماری‌های ویروسی هستند.

رئیس اداره مراقبت مرکز مدیریت بیماری‌های واگیردار وزارت بهداشت افزود: بیماری‌های ویروسی که در این فصل سبب سرماخوردگی می‌شوند از قبیل هم بوده‌اند، امسال هم همین مشکل را خواهیم داشت، احتمالاً شاهد طغیان‌های متعدد بیماری‌های ویروسی و تنفسی در جامعه خواهیم بود، چیزی که برای آنفلونزا اتفاق افتاده است، البته آنفلونزا امسال زودتر از سال‌های قبل شیوع پیدا کرد، در سال‌های قبل معمولاً از اواسط آبان با افزایش موارد آنفلونزا مواجه می‌شدیم اما امسال چند هفته زودتر شروع شد و ادامه خواهد داشت، مگر این‌که افراد دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت کنند، مانند استفاده کردن از ماسک و همان پروتکل‌هایی که برای مقابله با کووید رعایت می‌کردند.

او درباره دلایل کاهش سطح ایمنی هم گفت: برای خیلی از ویروس‌هایی که سبب سرماخوردگی می‌شوند واکسن نداریم، بلکه بدن افراد در طول زمان به‌دلیل مبتلا شدن نسبت به این ویروس‌ها ایمن شدند، اما در طول یکی دو سال گذشته این اتفاق به دلیل شیوع کرونا نیفتاد چراکه رعایت پروتکل‌های بهداشتی توسط مردم بیشتر شد و آن‌ها کمتر با انواع ویروس‌ها مواجه شدند، مدارس تقریباً بسته بود و آن طوری‌که ویروس‌ها برای شیوع نیاز به تجمع داشتند شرایط برای‌شان فراهم نشده، اما الان همه محدودیت‌ها برداشته شده است، کودکان زیر ۸ سال طی یک دو سال گذشته خیلی با ویروس‌ها مواجه شده‌اند دانشیان و الان دارند وارد مدرسه می‌شوند، مطمئناً گردش ویروس در این گروه سنی به دلیل پایین بودن سطح ایمنی بدنشان بیشتر است، این کودکان که مبتلا شوند می‌توانند ویروس‌ها را به بزرگسالانی که ایمنی ندارند منتقل کنند، این وضعیت بعد از تعطیلی دو سال گذشته مدارس یک فرآیند طبیعی است و باید سبری شود.

قادری ادامه داد: توزیع واکسن‌های آنفلونزا مربوطه به سازمان غذا و دارو است، اما درباره آن بخشی که مربوط به وزارت بهداشت است بگویم تا حالا ۴۰۰ هزار دُز واکسن در اختیار معاونت بهداشتی وزارت بهداشت است، این تعداد هم برای گروه‌های خاص است که رایگان در اختیارشان قرا می‌گیرد.

او با بیان اینکه از چند هفته قبل توزیع واکسن شروع شده است گفت: آموزش‌ها را تشدید کردیم و سعی کردیم مردم را آگاه کنیم، نظام مراقبت را تشدید کردیم، موارد شدید را بررسی می‌کنیم تا یک موقع در مواجهه با ویروس غافلگیر نشویم.

رئیس اداره مراقبت مرکز مدیریت بیماری‌های واگیردار وزارت بهداشت همچنین در پاسخ به این سوال که گفته می‌شود واکسن‌های موجود کووید قابلیت افزایش ایمنی در برابر سویه‌های فعلی کرونا را ندارند، آیا برنامه‌ای برای به روز شدن واکسن‌ها دارید گفت: هیچکدام از واکسن‌های داخلی و خارجی واکسن‌های کاملی نیستند، اما همین واکسن‌ها در کاهش شدت بیماری، بستری مرگومیر تاثیرگذار بودند و هستند، البته یکی از شرکت‌های داخلی واکسن مدعی است که واکسنی که تولید کرده می‌تواند سویه اومیکرون را پوشش دهد، البته یک نکته را باید توجه کرد وقتی یک بیماری خفیف می‌شود حساسیت آن بیماری از بین می‌رود و مردم خیلی آن را جدی نمی‌گیرند، با این وجود ما کووید را فراموش نکردیم اما واقعاً نمی‌توانیم تمام سیستم بهداشت را برای کووید تعطیل کنیم، مردم تا به امروز آموزش‌های لازم را دیده‌اند، ما فقط باید رصد کنیم که غافلگیر نشویم.

قصادری در ادامه تأکید کرد: این که یک سویه خطرات‌تری بوجود بیاید حداقل در یکی دو سال پیش‌رو احتمال کمتری دارد، الان سطح ایمنی مردم نسبت به کرونا بالا رفته و گردش ویروس کم شده است، وقتی ویروس کمتر گردش کند احتمال وجود آمن سویه جدیدی از آن هم کم می‌شود، البته همین الان سویه‌های جدید در دنیا شناسایی شده‌اند و تحت رصد هستند.

راز گریه‌های یک متخصص برای اینترنت

همدلی | ستاره لطفی – «استفاده نمی‌کنند، خیلی زحمت کشیدیم اینجا، خیلی… نمی‌فهمند، نمی‌فهمند، الان داره تو دنیا IOT (اینترنت اشیاء) میاد، داره IOT میاد، هنوز یک روستا می‌خوای اینترنت کنی هزار ایراد می‌گیرند، همه‌اش فکر می‌کنند فساد، بچه‌های مردم معتادند، کار ندارند، می‌ترسند از اینترنت می‌ترسند…»

روزی که پرفسور علی‌اکبر جلالی با ناامیدی جلوی دوربین برای وضعیت اینترنت در ایران و ناآگاهی مدیران کشور با این پدیده اشک ریخت و با گریه و اندوه فراوان این سخنان را به زبان آورد
بیش از پنج سال می‌گذرد، شاید او در آن روز هیچگاه تصور نمی‌کرد پنج سال بعد در برهه‌هایی از زمان دسترسی به همان مقدار اینترنت هم آرزوی مردم کشورش شود، شایدهم او همان‌گونه که درحوزه عصر مجازی آینده‌نگر بود، خیلی پیش‌تر می‌دانست که به حال اینترنت این مملکت باید گریست.

دکتر جلالی در زمانه‌ای برای اینترنت ایران بغض کرد و گریست که مانند امروز پای مسدولان بسر روی گلولی اینترنت نبود، دسترسی به این فضای جهانی مانند این روزها دشوار نبود، شبکه‌های اجتماعی به غیر از توئیتر فیلتر نبود، پیام‌سان‌های بین‌المللی قابل استفاده بودند، با این حال او حال اینترنت کشور را آن قدر بد و بیمار تشخیص داد که برایش اشک بریزد و گریه کند، تاسف و تحسری که علت آن که نا آگاهی و برخورد مسئولان با این پدیده جهانی بود

♦ دکتر علی‌اکبر جلالی را بشناسیم
دکتر جلالی، جزء محققان آینده‌نگر بوده و نظریه موج چهارم، عصر مجازی را برای اولین بار در دنیا مطرح کرد، نام او با نام شهرهای الکترونیکی در ایران گره خورده است، به گونه‌ای که هرچه نامی از شهر الکترونیکی باشد ردهای او نیز دیده می‌شود. او سال‌ها در ایران تلاش کرد و ایده شهر الکترونیک را از شهری به شهری برد، اما انگونه که با حسرت می‌گفت نگذاشتند پروژه‌هایش به نتیجه برسد، شاید به قول خودش از اینترنت می‌ترسیدند، دکتر جلالی دارای مدرک فوق دکتری برق و متخصص فناوری اطلاعات و ارتباطات (ICT) از دانشگاه ورچینیای غربی است، او موسس اولین روستای الکترونیک در جهان است، به خاطر تلاش‌هایش برای توسعه و نفوذ

اینترنت در ایران به او لقب پدر فناوری اطلاعات ایران داده‌اند. او پیش‌ترین جایزه EAsia AWARD یا جایزه برترین پروژه خلاقیت و فناوری در حوزه منطقه آسیا و اقیانوسیه را به‌خاطر تأسیس نخستین روستای الکترونیکی آسیا به‌دست آورد. دکتر جلالی تاکنون ۲۶ جلد کتاب در حوزه فناوری اطلاعات به چاپ رسانده که گفتمی‌شود برخی از آن‌ها در مراکز آموزشی ناسا در ایالات متحده آمریکا تدریس می‌شود.این شخصیت برجسته علمی با برد جهانی سال‌ها در ایران تلاش کرد تا بستری را ایجاد کند که مردم کشورش مانند سایر کشورها از مزایای اینترنت

جامعه

علی‌اکبر جلالی چه روزهایی را پیش‌بینی کرده بودا

راز گریه‌های یک متخصص برای اینترنت



بهره ببرند، اما نه اجازه عملی شده پروژه‌هایش را دادند و حتی به توصیه‌های مشفقانه او برای توسعه اینترنت در ایران توجهی کردند.

او سال‌ها پیش که مانند امروز پای دولت روی گلولی اینترنت نبود، هشدار داد که اینترنت ایران از یمن و افغانستان هم بدتر است، او گفت اگر سرعت اینترنت صد برابر شود باز هم در سطح متوسط جهانی قرار نمی‌گیریم، جلالی بارها و بارها نسبت به مزایای اینترنت و ضرورت توسعه آن سخن گفت، کتاب نوشت، فریاد زد، حرص خورد و برای توسعه فناوری ارتباطات این کشور دل سوزاند و در آخر ناامیدش کردند، به گونه‌ای که در حرکتی نادر جلوی دوربین برای حال بد اینترنت کشوراشک ریخت.این روزها که نگرانی‌ها از تشدید محدودیت اینترنت و فضای مجازی به دلایل امنیتی به‌خاطر اعتراضات اخیر بالا گرفته است، فیلمی از سخنان پیش‌اندیشانه دکتر علی‌اکبر جلالی در سال ۱۳۸۰ و گریه‌های او معلق دوربین ۱۵ سال بعد از آن مصاحبه برای اینترنت ایران، مورد توجه کاربران فضای مجازی قرار گرفته و در شبکه‌های اجتماعی (از جمله توئیتر فارسی) دست‌به‌دست می‌شود.

♦ سریال دنباله دار مشکلات اینترنت در ایران
مردم ایران با مشکلات و اختلال در اینترنت بیگانه نیستند. در سال‌های اخیر اینترنت همواره یکی از موضوعاتی بوده است که بخشی از حاکمیت به دنبال محدود ساختن آن بوده است، در برخی از وقایع کشور نیز ایسن محدودیت‌ها به صورت کامل اعمال شده است. به عنوان مثال در جریان اعتراضات آبان ۹۸ چند روز اینترنت سراسری قطع شد. قبل از اعتراضات اخیر نیز وضعیت اینترنت کشور سردرگم کننده شده بود. سرعت و کیفیت اینترنت به شدت افت کرده بود و دسترسی به شبکه‌های اجتماعی دشوار شده بود. دولت نیز زیربار کندی اینترنت نمی‌رفت و

انتقاد شدید معلمان بازنشسته از رفتار تبعیض آمیز با معیشت‌شان؛

امسال انتخابات نبود، پاداش فرهنگیان قسطی شد



معلمان بازنشسته واریز شد.

♦ انتقاد شدید فرهنگیان بازنشسته

این مساله انتقاد بازنشستگان مشمول را در پی داشته است. یکی از بازنشستگان وزارت آموزش وپرورش در گفتگو با همدلی گفت: «۱۳ تا ۱۴ ماه در انتظار واریز پاداش خدمت بوده‌ام و با این وجود بعد از این مدت فعلا یک پنجم از مبلغ نهایی واریز شده است.»

وی افزود: «این در شرایطی است که پیش از این وزیر آموزش است که پاداش می‌شود که همه پاداش پایان خدمت فرهنگیان بازنشسته تا اواخر شهریورماه پرداخت می‌شود.»
«بازنشسته دیگری با گلایه شدید از این وضعیت گفت: «درحالی که تورم به سرعت در حال افزایش است، پرداخت مطالباتی که با بیش از یک سال تأخیر، آن هم به صورت قسطی این پاداش را به صورت حقوقی ماهیانه در می‌آورد که یک بازنشسته آموزش و پرورش - که وضعیت معیشتش را همگان می‌دانند- یک موتور هم نمی‌تواند با آن بخرد.»
بازنشسته دیگری نیز با اشاره به این موضوع گفت: «پرداخت پاداش در حقیقت مکلفی‌زمی است که یک بازنشسته پس از ۳۰ سال خدمت با سرمایه‌ای که اندوخته است، بتواند کاری انجام دهد، اما پرداخت قسطی آن با توجه به شرایط گرانی تورم این سرمایه را می‌سوزاند.»

معلمان بازنشسته دیگری نیز با اشاره به این که مبلغ پاداش پایان خدمت فرهنگیان نیز به مانند حقوق‌شان مشمول تبعیض و بی‌عدالتی است به خبرنگار همدلی گفت: «چگونه است که پاداش پایان خدمت کارمندان دیگر با مبلغی بسیار

وزیر ارتباطات نیز به جای شفاف سخن گفتن از دلایل کندی اینترنت با بهانه‌های عجیب و غریب باز پای مردم را به ماجرا باز کرد و گفت اینترنت کند نشده بلکه توقع مردم بالا رفته است. قبل از اعتراضات قابل اختلال و کندی اینترنت و

همچنین اشکال دسترسی به شبکه‌های اجتماعی از یمن و افغانستان هم بدتر است، او گفت اگر سرعت اینترنت صد برابر شود باز هم در سطح متوسط جهانی قرار نمی‌گیریم، جلالی بارها و بارها نسبت به مزایای اینترنت و ضرورت توسعه آن سخن گفت، کتاب نوشت، فریاد زد، حرص خورد و برای توسعه فناوری ارتباطات این کشور دل سوزاند و در آخر ناامیدش کردند، به گونه‌ای که در حرکتی نادر جلوی دوربین برای حال بد اینترنت کشوراشک ریخت.این روزها که نگرانی‌ها از تشدید محدودیت اینترنت و فضای مجازی به دلایل امنیتی به‌خاطر اعتراضات اخیر بالا گرفته است، فیلمی از سخنان پیش‌اندیشانه دکتر علی‌اکبر جلالی در سال ۱۳۸۰ و گریه‌های او معلق دوربین ۱۵ سال بعد از آن مصاحبه برای اینترنت ایران، مورد توجه کاربران فضای مجازی قرار گرفته و در شبکه‌های اجتماعی (از جمله توئیتر فارسی) دست‌به‌دست می‌شود.

♦ اینترنت در دولت سیزدهم
البته این اولین بار نیست در دولت سیزدهم قطع و وصل شدن اینترنت صدای مردم را درآورده است، در طول یک سال و اندی که از عمر این دولت می‌گذرد، قطع مکرر شبکه اینترنت و محدود شدن دسترسی به رسانه‌های مجازی، بارها مردم را آزار داده است، به طوری که کاربران هر بار با هشنگ‌های قطع اینترنت، فیلترنت، صیانت، کندی شدید به این شرایط واکنش نشان داده‌اند. درحالی که اختلال و کندی اینترنت و همچنین دسترسی به شبکه‌های اجتماعی به دغدغه روزانه مردم تبدیل‌شده است که ابراهیم رئیسی در تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری بارها و بارها از حق مردم در مورد اینترنت و فضای مجازی سخن گفت و ادعا کرد که دولت او دسترسی به اینترنت و رسانه‌های اجتماعی را محدود نمی‌کند و تلاشش را معطوف به توسعه زیرساخت‌های اینترنت در ایران و بهبود سرعت و دسترسی کاربران خواهد کرد. او حتی از دولت دوازدهم به خاطر کندی سرعت اینترنت انتقاد کرد و گفت: «مروز در کشور زیرساخت‌های اینترنت و فضای مجازی ضعیف است در حدی که در ادارات و سازمان‌ها، دانشگاه‌ها و حتی بازی بچه‌ها در فضای مجازی دچار مشکل است.»
برعکس این وعده و وعیده‌ها، اما آنچه امروز در حوزه اینترنت و شبکه‌های اجتماعی در کشور رخ‌داده است کیلومترها با وعده‌های رئیسی فاصله دارد و تلخ‌تر این که با وجود مشکلات متعدد اینترنت، دولت پاسخ روشنی برای رفع مشکلات آن نداده است. چندی پیش وزیر ارتباطات بدون نام بردن از مرجع اخذ خدمات درباره اختلال در اینترنت، رفع اختلال اینترنت کشور را منوط به اجازه مراجعی دانست که دستور فیلترینگ را صادر کرده‌اند.

♦ ♦ ♦

خبر

محیط زیست واکنش نشان داد

حذف یوزپلنگ آسیایی از پیراهن تیم ملی
در آستانه رونمایی از پیراهن تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی قطر که به گفتمه تولیدکننده آن، نقش یوزپلنگ آسیایی از این پیراهن حذف شده و تنها نمادی از پوست یوز روی آن طراحی شده است، حسن اکبری، معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: بخشی از توجه کنونی مردم، دوستداران محیط زیست و رسانه‌ها به یوزپلنگ آسیایی حاصل انجام فعالیت‌هایی مانند نقش بستن یوز روی پیراهن تیم ملی فوتبال بوده است. پیراهن تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ که از سوی وزارت ارشاد مورد تأیید قرار گرفته است، امروز رونمایی خواهد شد.

♦ ♦ ♦

افزایش ۵۱ درصدی سوانح جوی در کشور
رئیس سازمان امداد و نجات از افزایش ۵۱ درصدی عملیات‌های پاسخ به سوانح جوی در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۱ خبر داد.همدی ولی‌پور گفت: در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۱ بیشترین امدادرسانی در سوانح جوی در استان‌های چهارمحال و بختیاری و سیستان و بلوچستان انجام شده‌است. ولی پور ادامه داد: بیشترین تعداد عملیات در پاسخ به حوادث و سوانح جوی به ترتیب در استان‌های خراسان رضوی، آذربایجان شرقی و اصفهان صورت گرفته است.وی در مورد افزایش دیگر سوانح در ۶ ماهه نخست سال جاری گفت: پس از سوانح جوی، حوادث شهری با اختلاف محسوس از رشد ۳۴ درصدی در رتبه دوم قرار دارد و جایگاه سوم مربوط به عملیات امداد و نجات در حوادث ساحل و محیط‌های آبی با ۳۳ درصد افزایش بوده است.

♦ ♦ ♦

پیش‌بینی بازگشت تعداد مسافران مترو به قبل از کرونا

سرپرست شرکت بهره برداری متروی تهران اعلام کرد که مدیران مترو تمام تلاش خود را در این یک ماه و نیم به کار بستند تا مسیرهای اعتباری و بودجه‌ای که شهرداری مشخص کرده و در تفاهم نامه‌ها نیز قید شده، عملیاتی کنند تا فقط این اعداد بر روی کاغذ نماند و ریزی‌نها عملیاتی شود.حامد عباسی نامی در مورد وضعیت فعالیت خطوط و تشکیل کمیته‌ای برای احصاء مشکلات خطوط در حال بهره برداری متروی تهران و قطارهای این خطوط گفت: قطارهای درون شهری باید اورهال شوند؛ چراکه در تأمین و انجام تعمیرات دوره‌ای مناسب، جدا از بحث تحریم خارجی، خود تحریمی نیز در داخل مترو داشتیم و به همین علت در این موضوع نیز وقفه ایجاد شده است. سرپرست شرکت بهره‌برداری متروی تهران با بیان اینکه علاوه بر افزایش تعداد قطارها، انجام اورهال و تأمین قطعات برای قطارهای فعال قدیمی نیز بسیار با اهمیت است، افزود: در شرایطی هستیم که هرچقدر اورهال قطارها با انجام دهم، نمی‌توانیم تأمین کنند قطار برای خطوط جدید مثل ۷ و ۶ باشیم تا سرفاصله بین حرکت قطارها در این خط را کاهش دهیم.وی ادامه داد: از ۱۶۷ رام قطار فعال در مترو، روزانه ۱۳۵ رام قطار آماده حرکت هستند و با وجود مشکلات از تعداد سرویس‌های قطارهای مترو کم نکرده‌ایم؛ به‌گونه‌ای که سرفاصله در خطوط شلوغ ما بین ۳.۵ تا ۴ دقیقه براساس تعداد مسافران در جریان است و این خطوط فعلا ظرفیت کاهش سرفاصله حرکت قطار به دلایل فنی را ندارند.سرپرست شرکت بهره‌برداری متروی تهران با بیان اینکه با وجود افزایش تعداد مسافران اما هنوز آمار مسافران مترو به تعداد قبل از روزهای کرونایی بازنگشته است، افزود: در حال حاضر روزانه یک میلیون و ۳۰۰ هزار مسافر داریم که حدود ۲ میلیون سفر را ثبت می‌کنند، اما قبل از بروز بیماری کرونا این عدد روی یک میلیون و ۷۰۰ هزار مسافر بود و احتمال می‌دهیم با سرد شدن هوا و بازگشایی کامل مراکز آموزشی افزایش مسافر بیشتری را داشته باشیم و احتمالاً در پایان فصل پاییز به تعداد مسافر قبل از کرونا برسیم و با این حال با شیب ملایمی مترو توانسته پاسخگوی افزایش تعداد مسافرانش باشد و سفر آنها را بدون مشکلی پوشش داده است.

♦ ♦ ♦

خرید ۱۰ هزار دستگاه اتوبوس شهری از بخش خصوصی

وزیر کشور از انعقاد قرارداد با بخش خصوصی برای خرید ۱۰ هزار دستگاه اتوبوس خبر داد و گفت: به محض افزایش تولید داخل، حمایت‌های دولت از بخش خصوصی بیشتر خواهد شد.به گزارش مهر، احمد وحیدی، در حاشیه بازدید از «هجدهمین نمایشگاه حمل و نقل، عمران و خدمات شهری شهر هوشمند، مدیریت جامع شهری، ماشین آلات و صنایع وابسته»، در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه با توجه به گفته رئیس کمسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران مبنی بر نیاز تهران به ۷ هزار دستگاه اتوبوس و اینکه آیا می‌توان از ظرفیت بخش‌های خصوصی برای تولید اتوبوس و تحویل آن به پایتخت استفاده کرد یا خیر، افزود: در حال حاضر بخش خصوصی مورد حمایت دولت واقع شده است. دولت قراردادهای متنوعی در بخش اتوبوس، مینی بوس، میدل باس و..ف با برخی از شرکت‌های تولید داخل خصوصی بیشتر در تولیدات داخل با افزایش درصد بومی سازی تولیدات، گفت: به محض افزایش تولید داخل، حمایت‌های دولت از بخش خصوصی بیشتر خواهد شد.وحیدی در ادامه به قرارداد خرید اتوبوس برای شهرهای کشور اشاره کرد و افزود: دولت برای خرید ۱۰ هزار دستگاه اتوبوس با بخش خصوصی قرارداد منعقد کرده که این رقم تاکنون وجود نداشته است.